HF2211 串口服务器用户手册
 HF2211
串口服务器用户手册
V1.2
产品特点
 采用 MIPS MCU(8MB SRAM)和 4MB Flash，基于 eCos 操作系统
 支持 TCP/UDP/Telnet /Modbus TCP 协议

2.8. 产品编号
HF2211 型号说明如下。
Figure 10. HF2211 产品编号定义
HF2211 串口服务器用户手册
3. 网络组网
3.1. 无线组网
本产品可以配置成一个无线 STA，也可以配置成 AP，所以逻辑上支持两个无线接口，一个作
为 STA，另一个接口相当于 AP，其他 STA 可以通过这个产品的 AP 接口连入无线网络，所以利用
本产品可以提供十分灵活的组网方式和网络拓扑，功能模块如下图示意。
Figure 11. HF2211 功能结构
<说明>：
AP：即无线接入点，是一个无线网络的中心节点。通常使用的无线路由器就是一个 AP，其
它无线终端可以通过 AP 相互连接。
STA：即无线站点，是一个无线网络的终端。如笔记本电脑、PDA 等。
3.1.1. 基于 AP 的无线网络
本产品做为 AP 组成一个无线网络。所有的 STA 都以 AP 做为无线网络的中心，STA 之间的
相互通信都通过 AP 转发完成。如下图：
HF2211 串口服务器用户手册
Figure 12. AP 基础网络组网
3.1.2. 基于 STA 的无线网络
如下图所示，路由器工作在 AP 模式，本产品和移动设备连接到 AP 下。与此同时，本产品连
接到用户设备通过 RS232/RS485 接口。在这种网络结构中，整个无线网络可以很容易的被延伸。
HF2211 串口服务器用户手册
Figure 13. STA 应用
3.1.3. AP+STA 方式的无线网络
本产品可以支持 AP+STA 的方式。即同时支持一个 AP 接口，一个 STA 接口。如下图所示：
HF2211 串口服务器用户手册
Figure 14. AP+STA 方式的无线网络
图中，本产品开起了 AP+STA 的功能，本产品的 STA 接口可以与路由器相连，并通过 TCP
连接与网络中的服务器相连。同时本产品上的 AP 接口也是可用的，手机/PAD 等都可以连接到这
个 AP 接口上，控制串口设备或对本产品进行设置。
通过 AP+STA 功能，可以很方便的利用手机/PAD 等手执设备对用户设备进行监控，而不改变
其原来的网络设置。
通过 AP+STA 功能可以很方便的对本产品进行设置，解决了以前本产品在 STA 时只能通过串
口进行设置的问题。
AP+STA 模式时注意事项:
HF2211 串口服务器用户手册
当 AP+STA 功能开启时，STA 端口需要连接上其它路由器。否则 STA 端口会不断的扫描路
由器，当扫描时会对 AP 端口造成一定影响，如丢数据等。
工作于 AP+STA 模式的产品 AP 的 IP 网段和 STA 的网段必须处于不同的网段，否则网络无
法成功搭建。
3.1.4. IOTService 软件配置
PC 连接上本产品 AP 热点或者网线直连产品网口之后，打开 IOTService 软件，可进行参数配
置。
Figure 15. 配置 Wi-Fi 参数
Figure 16. STA 扫描参数
HF2211 串口服务器用户手册
3.1.5. 网页方式配置
PC 连接上本产品 AP 热点或者网线直连之后，输入产品默认 IP(10.10.100.254，默认登录用
户名和密码：admin/admin)，可登录网页进行参数配置。
Figure 17. 配置 Wi-Fi 参数
Figure 18. STA 扫描
HF2211 串口服务器用户手册
3.2. 以太网接口功能
本产品提供一个 100M 以太网接口，通过这个 100M 以太网接口，用户可以实现 WIFI 口、串口、
以太网口，三个接口互通。当无线工作与 AP 模式时，本产品的以太网处于 WAN 模式(一般接路由器的
LAN 口，从路由器获取 IP 地址，就有两个 IP，自身 AP 的 IP 和从路由器获取到的 IP)，当无线工作在
STA 模式时，本产品的以太网处于 LAN 口模式（一般接 PC 机，动态分配 IP 地址给 PC）。